
UCHWAŁA Nr 407/LIX/18 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 9 listopada 2018 roku

w sprawie zmiany uchwały nr 325/XLVIII/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie

Miasta i Gminy Chorzele na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz w związku z art. 4' ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Miejska w Chorzelach postanawia co następuje:

§1
Załącznik do uchwały nr 325/XLVIII/17 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie 
Miasta i Gminy Chorzele na 2018 rok - otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgrK) ewski



łącznik do Uchwały 
Nr407/LIX/18
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 9 listopada 2018 roku

PROGRAM

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

na terenie Miasta i Gminy Chorzele na 2018 rok



L. p. Kategoria zadania Nazwa zadania Podmiot realizujący 
zadania

Miejsce i czas 
realizacji

Koszt
realizacji

1 , Zwiększenie
dostępności pomocy 

terapeutycznej, 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 

i współuzależnionych.

1. Informowanie społeczności lokalnej 
o możliwościach uzyskania pomocy 

w zakresie terapii dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych.

Miejsko Gminna 
Komisja 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych, 
pedagodzy szkolni, 

psycholodzy, 
nauczyciele.

Na tablicy ogłoszeń, 
w miejscach publicznych, 
w szkołach i placówkach 

szkolnych na terenie 
Miasta i Gminy 
w Chorzelach.

Zadanie własne

2. Prowadzenie poradnictwa oraz udzielanie 
pomocy psychologicznej dla osób 

u2:ależnionych i współuzależnionych w ramach 
Punktu Konsultacyjnego

- zakup materiałów i wyposażenia do punktu

- zakup i dystrybucja materiałów informacyjno- 
edukacyjnych i profilaktycznych (broszury, 

ulotki, plakaty, filmy, książki, artykuły 
profilaktyczne)

- zakup i dystrybucja gadżetów 
profilaktycznych i edukacyjnych

MGKRPA I-XI I  2018 r.
2 000,00 zł.



3. Wynagrodzenie konsultanta ds. 
uzależnień.

MGKRPA I- X I I  2018 r. 12 000,00 zł.

4. Wspieranie placówek lecznictwa 
odwykowego

(np. finansowanie zakupu artykułów 
biurowych, papierniczych, profilaktycznych i 

edukacyjnych)

MGKRPA I-X I I  2018 r. 1 544,00 zł.



2. Udzielanie pomocy
psychospołecznej 

i prawnej osobom 
i rodzinom 

z problemem 
uzależnienia od 

alkoholu i ochrony 
przed przemocą w 

rodzinie.

1. Podejmowanie działań mających na celu 
udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej 
osobom i rodzinom z problemem uzależnienia 

od alkoholu i przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie Zwiększenie roli rodziny we wczesnej 

interwencji.

2. Rozpatrywanie wniosków o zastosowanie 
dobrowolnego i przymusowego leczenia osób 

uzależnionych:
- opinie biegłych sądowych,

- opłaty sądowe,
- zwrot kosztów podróży po zakończonym 

etapie terapie terapii, potwierdzonym 
zaświadczeniem z Poradni Uzależnień.

MGKRPA

MGKRPA
OPS

Praca ciągła

Praca ciągła

Zadania własne

7 000,00 zł.



3. Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych 
dla dzieci z rodzin, w których występują 

problemy alkoholowe:

Zakup pomocy i doposażenia do zajęć 
socjoterapeutycznych w świetlicach w 

Chorzelach i Zarębach

MGKRPA Miasto i Gmina 
Chorzele, 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 2 w 

Chorzelach 
Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Zarębach 
I -VI  2018 r. 

X -X I I  2018 r.

1 650,00 zł.

4. Wynagrodzenie terapeutów w świetlicach 
socjoterapeutycznych w Chorzelach i Zarębach

MGKRPA I-VI 2018 r. 
X -X I I  2018 r.

6 240,00 zł.

5. Dożywianie dla uczniów biorących udział w 
zajęciach na świetlicach socjoterapeutycznych.

MGKRPA I-VI 2018 r. 
X - X I I  2018 r.

4 353,00 zł

6. Funkcjonowanie zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie.

OPS w Chorzelach Praca ciągła Zadanie własne



Pomoc
w organizowaniu 

programów 
profilaktyczno - 

edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży ze 

Szkół z terenu Miasta 
i Gminy Chorzele

Wspomaganie 
instytucji, 

stowarzyszeń i osób 
fizycznych 

w rozwiązywaniu 
problemów 

alkoholowych.

1. Organizowanie imprez o charakterze 
profilaktycznym i edukacyjnym w tym:

XVIII Festynu profilaktycznego

„Żyjemy zdrowo bez nałogów” 2018

impreza w formie festynu dla dzieci 
i młodzieży ze szkół podstawowych 
z terenu Miasta i Gminy Chorzele,

„Konkursy” 2018

Literackie, teatralne, muzyczne i plastyczne o 
tematyce profilaktycznej dla dzieci i młodzieży 

ze szkół z terenu Miasta i Gminy Chorzele,

„Ferie zimowe” 2018

dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu 
Miasta i Gminy Chorzele.

1. Grupa wsparcia
- współorganizacja spotkań opłatkowych i 

innych spotkań okolicznościowych, mitingów
informacyjnych

- wspieranie wyjazdów profilaktycznych
motywacyjne -  rekreacyjnych oraz 

edukacyjnych.

MGKRPA, 
dyrektorzy szkół, 

psycholodzy, 
pedagodzy, 
nauczyciele

MGKRPA, 
niepijący alkoholicy z 

grupy wsparcia

Szkoły na terenie Miasta 
i Gminy Chorzele

I V- VI  2018 r.

I -X I I  2018 r.

I - I I  2018 r.

I -X I I  2018 r.

22 720,00 zł.

477,00 zł.



5.
Wynagrodzenie 

ezłonków Miejsko 
Gminnej Komisji ds. 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych.

1. Prowadzenie działań związanych z 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, motywowanie do podjęcia 

leczenia.

- prowadzenie czynności zmierzających do 
orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby

uzależnionej od alkoholu poddania się leczeniu 
w zakładzie leczenia uzależnień.

- opiniowanie wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych.

- opiniowanie wniosków skierowanych do 
MGKRPA w Chorzelach o wsparcie finansowe
lub dofinansowanie działań profilaktycznych.

MGKRPA



úi Prowadzenie 
profilaktycznej 

działalności 
informacyjnej, 

edukacyjnej oraz 
szkoleniowej 
w zakresie 

rozwiązywania 
problemów 

społecznych, 
alkoholowych 
i narkomanii 

dla dzieci i młodzieży.

1. Wspieranie szkół w zakresie realizacji 
Szkolnych Programów Profilaktycznych.

MGKRPA Szkoły na terenie 
Miasta i Gminy 
w Chorzelach.

Zadanie własne

2. Zakup profesjonalnych programów 
profilaktycznych, edukacyjnych, spektakli 

teatralnych, widowisk artystycznych, 
warsztatów.

- Pomoc w organizacji programów 
profilaktycznych na terenie Miasta i Gminy 

(zakup programów profilaktycznych i 
edukacyjnych).

MGKRPA Szkoły na terenie 
Miasta i Gminy 

Chorzele.

2 130,00 zł.

3. Pomoc w zorganizowaniu imprez o 
charakterze profilaktycznym, kulturalno - 

edukacyjnym (imprezy, uroczystość 
„Mikołajki 2018” i konkursy promujące 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym i 
zdrowy styl życia).

MGKRPA
Szkoły z tereny Miasta i 

Gminy Chorzele

IV-XII  2018 r. 41 439,00 zł.

Współfinansowanie kosztów przejazdów 
dzieci i młodzieży na spektakle, imprezy 

artystyczne i edukacyjne.

4. Organizacja wypoczynku letniego z 
zajęciami socjoterapii dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych , półkolonie „lato w mieście 
2018”.

MGKRPA VII-VIII  2018 r. 46 100,00 zł.



5. Wspieranie zajęć sportowo-rekreacyjnych 
dla dzieci i młodzieży szkolnej (np. zakup 
wyposażenia i materiałów, wyjazdy (zwrot 

kosztów przejazdów).

-Prowadzenie zajęć (usługa zaprowadzenie 
zajęć, wynajem sali/hali sportowej, zakup 
niezbędnych art. do prowadzenia zajęć).

6. Zakup wyposażenia i materiałów do zajęć 
profilaktyczno -  edukacyjnych, elementów 

odblaskowych

7. Szkolenia i kursy dla :
członków MGKRPA i pracowników 

socjalnych OPS,
- pedagogów oraz psychologów szkolnych, 
nauczycieli (podnoszenie kwalifikacji osób 
pracujących z dziećmi i młodzieżą),
- rodziców (wywiadówki profilaktyczne)
- właścicieli i pracowników punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych
- mieszkańców Miasta i Gminy Chorzele na 
temat FASD.

MGKRPA Szkoły na terenie 
Miasta i Gminy 

Chorzele.

3 207,00 zł.

1 990,00 zł.

MGKRPA 1-X11 2016 r. 3 000,00 zł.



7, Kontrole
przestrzegania zasad 
sprzedaży detalicznej 

napojów alkoholowych

1. Prowadzenie kontroli: planowanych, 
dodatkowych, doraźnych.
- zwrot kosztów przejazdu

MGKRPA 
zespół kontrolujący

I -XI I  2018 r. Zadanie własne

Diagnoza lokalnych 
zagrożeń społecznych

1. Przeprowadzenie diagnozy lokalnych 
zagrożeń społecznych

- ankiety wśród uczniów

- ankiety wśród mieszkańców gminy

- ankiety w punktach sprzedaży napojów 
alkoholowych

2 850,00 zł

Ogółem koszty realizacji programu 175 700,00 zł.

Zasady wynagradzania członków Miejsko Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chorzelach.

1. Za realizację zadań określonych w Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dn. 26 
października 1982 roku, w tym udział w posiedzeniach MGKRPA w Chorzelach przysługuje jej członkom wynagrodzenie 
w wysokości 150 zł brutto za każde posiedzenie.
2. Podstawę do wypłacenia wynagrodzenia członkom Komisji stanowi obecność na posiedzeniu potwierdzona 
własnoręcznym podpisem na liście obecności zatwierdzona przez Przewodniczącego Komisji.

przewodniczącyRa, ;./ U .  ]3((i9jR a ii

^'ski


